



Domenico Gullo

Partner

domenico.gullo@dlapiper.com

Via dei Due Macelli 66, Roma, Italia

T: +39 06 68 880 1 F: +39 06 68 880 201

L'avv. Gullo è Partner di DLA Piper all'interno del dipartimento Litigation & Regulatory dello Studio. Lavora presso la sede di Roma.

Nell'ambito del team regolamentare dello Studio ha avuto modo nel corso degli anni di approfondire le tematiche connesse alla *compliance* aziendale maturando una significativa esperienza in materia di responsabilità amministrativa degli enti, diritto comunitario e diritto della concorrenza.

Nella sua carriera professionale ha fornito assistenza nella progettazione di modelli di organizzazione, gestione e controllo ex D. Lgs. n. 231/2001 e nei processi di adeguamento dei programmi di *compliance* aziendali, supportando le imprese nella fase di implementazione e gestione e fornendo assistenza agli Organismi di Vigilanza.

Alcune delle attività svolte consistono in:

- progettazione, predisposizione ed attuazione di modelli organizzativi;
- formazione del management e degli organi sociali;
- assunzione di incarichi in qualità di componente di organismi di vigilanza ex D. Lgs. n. 231/2001;
- attività di consulenza in favore delle società e dei relativi organismi di vigilanza su varie tematiche relative all'adeguamento normativo.

RICONOSCIMENTI

Dal 2006, l'avv. Gullo è classificato da Chambers and Partners e Legal 500 tra i principali professionisti del settore in Italia.

CONVEGNI E SEMINARI

L'avv. Gullo è frequentemente relatore in seminari all'interno dello Studio sui modelli organizzativi e sui processi di adeguamento dei programmi di *compliance* aziendali.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

mag. 2016 – oggi DLA Piper, Roma – Partner

apr. 2014 – apr. 2016 Ashurst, Italia – Managing Partner

ATTIVITÀ

Formazione

Laurea in giurisprudenza, Università di Messina 110 *cum laude*

LL.M. in E.C. and competition law, European Law Institute, Université Libre de Bruxelles

Qualifiche professionali

Iscritto all'Ordine degli Avvocati di Messina

Avvocato cassazionista

Lingue

Italiano

Inglese

Francese

Spagnolo

dic. 2012 – apr. 2014	Ashurst, Roma – Managing Partner
2011 – 2012	Ashurst, Roma - Partner
2006 – 2011	NCTM, Studio Legale Associato, Roma - Partner
1998 – 2006	Bonelli Erede Pappalardo, Bruxelles e Roma - Senior Associate
1998	Commissione Europea, Direzione Generale per il Mercato Interno (Unità Appalti Pubblici), sotto la supervisione del professore A. Mattera - <i>Stagiaire</i>
1995 – 1997	Studio Legale Gullo, Messina - Praticante

INCARICHI

2019 – in corso	Componente dell'organismo di Vigilanza di Lotterie Nazionali Srl (società del gruppo IGT)
2020 – in corso	Componente del Consiglio di Amministrazione di IGT Lottery S.p.A. (società del gruppo IGT)
2015 – 2018	Componente del consiglio di amministrazione di Lottomatica S.p.A.